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Utbildningskrav för anställning av lärling i företag 
som arbetar under installationsavtalet EIO/SEF 

 
 
 

 
 
 
 
Genom det mellan EIO och Elektrikerna tecknade Yrkesutbildningsavtalet har parterna 
redovisat sin samsyn när det gäller lärlingsutbildning. Branschens behov av kvalificerade 
medarbetare ställer höga krav på gymnasieskolans grundutbildning inom Elprogrammet 
inriktning Elteknik men också på den efterföljande färdigträningsperioden i företaget. 
 
För att kunna ge lärlingen kvalitet i färdigträningen behövs en kontroll och uppföljning av de 
moment som lärlingen utför, det är företagets utbildningsansvarige samt lärlingsombudet som 
ska tillse detta. 
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Anställning 
Företaget kontrollerar att lärlingen har en godkänd utbildning. Anställningsavtal skrivs. Kopia av 
anställningsbeviset och betygskopior skickas till Elbranschens Lokala Yrkesnämnd, ELY, se adress på 
www.ecy.com under lokala yrkesnämnder. 
 

Utbildningsansvarig 
Företaget skall samtidigt utse en utbildningsansvarig, samt meddela ELY vem denna är. 
 

Utbildningsombud 
SEFs lokalavdelning skall därefter utse ett utbildningsombud bland företagets anställda. 
Arbetsgivaren och ELY skall underrättas om vem denna är. 

 
Vad gör ELY? 
ELY gör en bedömning av vilka arbetsmoment som lärlingen skall utföra i företaget. Förutsatt att 
grundutbildning är den rätta. 
 

A‐blanketten 
Efter registrering skickas en A‐blankett, till företaget och lärlingen, av vilken det framgår vilka 
arbetsmoment som lärlingen ska göra. 
 
Det åligger nu den utbildningsansvarige, utbildningsombudet och lärlingen att följa de av ELY 
utfärdade anvisningarna. 
 
A‐blanketten skall, efter 720 timmars utbildningstid sändas till ELY för kontroll. 
OBS! tiden avser effektiva timmar. 
 
Antalet utbildningstimmar i företaget kan variera beroende på grundutbildning. 

 
B‐blanketten 
ELY utfärdar en B‐blankett omfattande kvarvarande tid i respektive arbetsmoment som skall utföras 
under den återstående lärlingstiden. 
 
När utbildningstiden i företaget är klar (i normalfallet efter 1 600 timmar) skall B‐blanketten skickas 
till ELY tillsammans med ett foto av lärlingen. 
 
Om det saknas utbildningsmoment bedömer ELY huruvida ytterligare utbildning skall ske i 
företaget. 
 
Bedöms utbildningen som tillräcklig utfärdas certifikatet. 

 
Certifikat 
Certifikatet utfärdas av ECY, Elbranschens Centrala Yrkesnämnd, efter fullgjord färdigträning i 
företaget. Lärlingens grundutbildning och omfattningen av de arbetsmoment som lärlingen 
genomfört i företaget avgör typen av certifikat. 
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Bedömningspolicy gällande certifikat 
 
Utbildning i det gamla linjegymnasiet (2‐ eller 4‐årig utbildning) bedöms inte som kvalificerande för 
yrkescertifikat från och med 2009‐07‐01 om inte individen varit yrkes‐verksam under tiden efter 
utbildningen. 
 

• Antingen genomför man en validering vid något av ”ECYs valideringscentra” 
http://www.ecy.com/elbranschens_lokala_yrkesnamnder/validering_kopia.asp 

• eller så går man en BB1‐utbildning. 
 
OBS! Som vanligt måste en bedömning göras för varje enskild individ. 

 
Elev med 3‐årig gymnasieutbildning 
 

• 900p (gymnasiepoäng) i karaktärsämnet enl. ECYs ”baskrav” samt ytterligare 450p 
karaktärsämneskurser ur Elprogrammets (EC) nationella kurser samt projektarbete 100p. 
Totalt ska eleven kunna uppvisa betyg som omfattar minst 1450p i karaktärsämnet. 
Samtliga kurser ska vara lägst betyg godkänd, G. 

 
• Godkänt prov i ”Skötsel av elanläggning”. Görs oftast i samband med ECY‐CUP. 

 
• 750p i kärnämnen, samtliga kurser ska vara lägst betyg godkänd, G. 

 
• Under utbildningen ska eleven ha gjort minst 15 veckor APU, arbetsplatsförlagd utbildning. 

 
Vuxenstuderande 
 

• 900p i karaktärsämnet enl. ECYs ”baskrav” samt ytterligare 450p karaktärsämneskurser ur 
EC:s nationella kurser. De 450p kan valideras mot branschrelaterad arbetslivserfarenhet 
alternativt i tidigare utbildning ingående kärnämnen som är utöver obligatoriska 
kärnämnen. 
Totalt ska eleven kunna uppvisa betyg som omfattar minst 1350p i karaktärsämnet. 
Samtliga kurser ska vara lägst betyg godkänd, G. 

 
• Godkänt prov i ”Skötsel av elanläggning”.  

Utbildningsanordnaren står för provet, ej ECY‐CUP. 
 

• I kärnämnen krävs kunskaper som motsvarar Matematik A, Svenska A och Engelska A. 
Resterande kärnämnen förutsätts att den vuxenstuderande tillgodogjort sig i arbetslivet. 

 
• Under utbildningen ska eleven ha gjort minst 8 veckor APU, arbetsplatsförlagd utbildning. 

Resterande 7 veckor tillgodoräknas som arbetslivserfarenhet. 
 

Vi förutsätter att eleven har tidigare arbetslivserfarenhet så därför kan kursen ”Projekt och 
företagande” tillgodoräknas. Har eleven även tidigare arbetslivserfarenhet inom elområdet finns 
det möjlighet att genomgå en validering (exempelvis för elever med utländskt ursprung). 
 
Utbildningsanordnare som ej har rätt att sätta betyg ska via kompetensbevis eller liknande styrka 
att utbildningens innehåll motsvarar gymnasieskolans nationella kursplaner för Elprogrammet. 
 


